
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CONVOCATORIA AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN CONGRESOS Y MOVILIDAD DE LOS 
ESTUDIANTES DE DOCTORADO DE LA UCM. CURSO 2022-23 

SEGUNDO PLAZO 

 

En cumplimiento de lo previsto en el art. 5.6 de la Resolución de 2 de marzo de 2023, de la 
Universidad Complutense de Madrid, por la que se realiza la Convocatoria de Ayudas para la 
participación en Congresos y Movilidad de los estudiantes de Doctorado de la UCM, curso 2022-
23, la Dirección de la Escuela de Doctorado de la UCM HA RESUELTO: 

Primero: Publicar los listados provisionales de solicitantes admitidos y excluidos a la citada 
convocatoria (segundo plazo), con expresión en este último caso de los motivos de exclusión, 
según los Anexos I, II y III de esta resolución, y ordenar su publicación en la página web de la 
UCM.  

Segundo: Los solicitantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de 10 días naturales (hasta el 6 de julio de 2023, 
incluido) para subsanar los defectos que han motivado su exclusión u omisión, siempre que sean 
subsanables de acuerdo con lo indicado en el anexo III. 

Tercero: Los documentos para la subsanación se presentará a través de la Sede Electrónica de 
la UCM, según lo establecido en el Reglamento de Actuación y Funcionamiento de la Universidad 
Complutense de Madrid por medios electrónicos, aprobado por el Consejo de Gobierno de la 
Universidad Complutense de Madrid en sesión de 29 de marzo de 2022 (publicado en BOCM nº 
92, de 19 de abril de 2022), indicando en el asunto “Solicitud de Ayuda movilidad 2023 Escuela 
de Doctorado UCM” 

Cuarto: Transcurrido el plazo establecido en el punto segundo, los solicitantes que no hayan 
realizado la subsanación se tendrán por desistidos de su solicitud y serán excluidos 
definitivamente de la convocatoria. De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, contra esta resolución no procede recurso.  

 

Madrid, 26 de junio de 2023 

El Director de la Escuela de Doctorado 

 

D. Fernando Gascón Inchausti 

 

  

https://www.ucm.es/registro-general
https://www.ucm.es/registro-general


ANEXO I -  LISTADO SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA/EXCLUIDA 
***2734** ALONSO ACEBES MARÍA TERESA ADMITIDA 
***9603** ARRANZ LÓPEZ DANIEL ADMITIDA 
***6329** BARBERO URIZ OSCAR ALBERTO ADMITIDA 
***5161** BATISTA TOLEDO SANTIAGO ADMITIDA 
***7062** BERED DE CURTIS RITA ADMITIDA 
***1616** BERGAZ ÁLVAREZ ANDREA ADMITIDA 
***9332** BLAYA MELCHOR EVA ADMITIDA 
***1004** BUZNEGO JIMÉNEZ MARÍA VICTORIA ADMITIDA 
***4761** CAAMAÑO ALDEMUNDE IVÁN ADMITIDA 
***9318** CARRETERO SANGUINO ANDREA ADMITIDA 
***4717** CASQUERO MUÑOZ MAR ADMITIDA 
***5568** CASTILLO LABRADA PALOMA ADMITIDA 
***4718** DE LA TORRE MUÑOZ RODRIGO ADMITIDA 
***9178** DE MATEO PEÑA REBECA ADMITIDA 
***6548** DE MORA DE FUENTES PABLO ADMITIDA 
***3889** DEHESA SANTOS ALEXANDRA ADMITIDA 
***4852** DEL POZO MÁRQUEZ ESTEBAN ADMITIDA 
***7017** DELIORMAN GOKCE ADMITIDA 
***7679** DÍAZ CHORNE LAURA ADMITIDA 
***9833** DÍAZ MUÑOZ PATRICIA ADMITIDA 
***8840** FERNÁNDEZ BELTRÁN LUIS CARLOS ADMITIDA 
***3400** FERNÁNDEZ CABELLOS DANIEL ADMITIDA 
***1026** FERNÁNDEZ FAVIERES FRANCISCO JAVIER ADMITIDA 
***0524** FERNÁNDEZ FONSECA JUAN ADMITIDA 
***3239** FORONDA SAINZ ROMÁN ADMITIDA 
***0420** FUERTES RECUERO MANUEL ADMITIDA 
***4921** GALLI ANNA EMILIA ADMITIDA 
***2616** GARCÍA SOLÍS BLANCA ADMITIDA 
***6141** GARCÍA TOLEDO IRENE ADMITIDA 
***1567** GARCÍA-MURGA SUÁREZ MARÍA PIEDAD ADMITIDA 
***0080** GÓMEZ CRUZ LUCÍA ADMITIDA 
***6862** GONZÁLEZ DÍAZ MARÍA ADMITIDA 
***6281** GUIMARE ORTIZ JOSÉ ANTONIO ADMITIDA 
***8732** HERNÁNDEZ ORTEGA JUAN ADMITIDA 
***2272** INCHAUSTI VALLÉS ALMUDENA ADMITIDA 
***5842** LATORRE MANGLANO DIEGO ADMITIDA 
***5137** LAVILLA GARCÍA BEATRIZ ADMITIDA 
***6929** LÓPEZ MONTEIRO ROSA MARÍA ADMITIDA 
***3741** LÓPEZ MONTESINO SARA ADMITIDA 
***3425** MANCHADO RODRÍGUEZ ELENA ADMITIDA 
***7370** MARTÍNEZ GARCÍA CARLOS ADMITIDA 
***1837** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LUIS ALBERTO ADMITIDA 
***4422** MAYOL HORNERO BEATRIZ ADMITIDA 
***8652** MORLA SÁNCHEZ JULIA ADMITIDA 



***2368** MUÑOZ CANALES VERÓNICA ADMITIDA 
***7960** NUÑO SANTANA FERNANDO EUTIQUIO ADMITIDA 
***1273** OJEDA CORZO RAMÓN ADMITIDA 
***9502** PASCUAL BOLIVAR MARIA VICTORIA ADMITIDA 
***2864** PEDRAZA MARTÍNEZ JINNET PAOLA ADMITIDA 
***5616** PEINADO TENA VANESA ADMITIDA 
***8015** PEREGRIN PIZARRO JAIME ADMITIDA 
***1316** PÉREZ ARTEAGA SANDRA ADMITIDA 
***7271** PÉREZ GINÉS VÍCTOR ADMITIDA 
***3478** PÉREZ LÓPEZ ALEXANDRE ADMITIDA 
***7611** POVEDANO ÁLVAREZ DANIEL ADMITIDA 
***6990** PRADA RORÍGUEZ JORGE ADMITIDA 
***4859** PULIDO VADILLO MARIO ADMITIDA 
***4087** QUINTERO GALLEGO EZEQUIEL ADMITIDA 
***6379** RECIO HUETOS JAVIER ADMITIDA 
***4794** RESA OCIO AINHOA ADMITIDA 
***2115** REYES SOTO NORBERTO ANTONIO ADMITIDA 
***6358** RODRÍGUEZ LEAL CRISTÓBAL MANUEL ADMITIDA 
***9948** RODRIGUEZ PACHECO FARID LEONARDO ADMITIDA 
***4043** RODRÍGUEZ PARRAGUÉS LAURA ADMITIDA 
***5234** RUIZ PÉREZ MARÍA ADMITIDA 
***8082** SALAROLI CLAUDIO JUNIOR ADMITIDA 
***5672** SÁNCHEZ MÉNDEZ IRENE ADMITIDA 
***2190** SÁNCHEZ SAN JOSÉ IRENE ADMITIDA 
***5376** SANZ PÉREZ DANAE ADMITIDA 
***6641** SOBALER GÓMEZ MANUEL ADMITIDA 
***7506** TERÁN VIADERO PAULA MILAGROS ADMITIDA 

 

 

ANEXO II – SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA / 
EXCLUIDA 

CAUSA EXCLUSIÓN 

***9038** ABAD CASTRO ROSA ISABEL EXCLUIDA 15 
***1309** ALBITRE LAMATA PAULA EXCLUIDA 16 
***6762** ARCA DELGADO CARLOS EXCLUIDA 4, 7, 17,18 
***9742** CORRALES GUTIÉRREZ MARCO 

ANTONIO 
EXCLUIDA 4, 9, 15 

***4214** GÓMEZ MONSALVE WILMAR DANIEL EXCLUIDA 10, 11, 16, 20, 24 
***8560** LABRADO ANTOLIN MARIA ISABEL EXCLUIDA 3, 5, 9, 20, 21 
***1382** LÓPEZ GUTIÉRREZ IRENE EXCLUIDA 21 
***4181** LÓPEZ VILANOVA SUSANA EXCLUIDA 24 
***3808** MUELAS GÓMEZ LAURA EXCLUIDA 24 
***3755** PÉREZ HERNANZ JULIO EXCLUIDA 15, 18 
***1114** RODRÍGUEZ LEAL LEYRE EXCLUIDA 16, 21 



***1107** SABARIEGO UCEDA FRANCISCO 
JAVIER 

EXCLUIDA 15 

***6558** VINUEZA RAMÍREZ DANIELA 
ALEJANDRA 

EXCLUIDA 9, 10, 15, 18 

 

 

ANEXO III - LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS-PENDIENTES DE SUBSANACIÓN 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA 
/EXCLUIDA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

***5443** AGUILERA MARTÍN JUAN DIEGO EXCLUIDA 7, 9, 10 
***2326** ALARCÓN TATO HELENA EXCLUIDA 18 
***9680** ALEMÁN FALCÓN PABLO SERGIO EXCLUIDA 9, 10 
***4407** ALFAGEME LÓPEZ NURIA EXCLUIDA 9 
***1816** ALGABA PÉREZ BLANCA EXCLUIDA 9 
***5782** ALONSO LÓPEZ JESÚS EXCLUIDA 9, 10 
***6621** ALONSO MELO JUAN MANUEL EXCLUIDA 12, 14 
***3565** ÁLVARO SÁNCHEZ VÍCTOR EXCLUIDA 18 
***5310** ARCE ISABEL ELIA EXCLUIDA 10 
***4072** AYRE ORELLANA GYSELLA JESSICA EXCLUIDA 7, 18 
***1898** BAOUD OULD HADDI INAS EXCLUIDA 9, 18 
***6327** BAYAS ZAMBRANO CARMEN EXCLUIDA 18, 20 
***2074** BENINCASA VALENTINA EXCLUIDA 18 
***0834** BEUNZA GARCÍA SILVIA EXCLUIDA 18 
***7799** BLANCO ROLDÁN MANUEL FRANCISCO EXCLUIDA 11 
***0413** BONFANTI GRIS MÓNICA EXCLUIDA 9, 10, 18 
***9772** BRAVO FERIA MARÍA VANESA EXCLUIDA 3,  6, 20, 22 
***6950** CABALLÉ TUTOSAUS MARÍA DEL CARMEN EXCLUIDA 5, 11 
***0269** CABRERA MARTÍN ALICIA EXCLUIDA 10 
***4000** CALDERÓN SERGIO NATALIA EXCLUIDA 7, 12, 13, 14, 18 
***6619** CAMBRONERO GARCÍA-

MIGUEL 
IRENE EXCLUIDA 9, 10 

***7599** CAVERO LÓPEZ SANTOS MANUEL EXCLUIDA 5, 7 
***9881** DUARTE LANDERO ORLÍN MANUEL EXCLUIDA 18 
***0053** ELVIRA HURTADO MARÍA LORENA EXCLUIDA 5, 6, 7, 9, 10, 11 
***8016** ESTEBAN FERNÁNDEZ IGNACIO EXCLUIDA 11 
***9402** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ PAULA EXCLUIDA 7 
***2685** GALCERAN GARCIA ENRIQUE ALEJANDRO EXCLUIDA 9, 10, 18 
***8014** GARCÍA RODRIGO LORENA EXCLUIDA 10 
***3104** GARRIDO SEGOVIA MARÍA EXCLUIDA 10 
***8783** GIANNINI AGNESE EXCLUIDA 11 
***7242** GÓMEZ DEL PULGAR 

CINQUE 
SANDRA EXCLUIDA 6, 7, 8, 9, 10, 20, 

22 
***0488** GÓMEZ FALAGÁN ISABEL EXCLUIDA 9, 18 
***3390** GONZÁLEZ FLORES ANDRÉS EXCLUIDA 25 
***2041** GONZÁLEZ PÉREZ SERGIO EXCLUIDA 9, 10 



***6493** GONZÁLEZ-ADALID 
PRÁXEDES 

MÓNICA EXCLUIDA 25 

***0477** HERMOSA MUÑOZ DANIEL EXCLUIDA 9, 18 
***1860** HERNÁNDEZ BARAHONA JORGE EXCLUIDA 18 
***5691** HIDALGO ESCUDERO ALBERTO EXCLUIDA 5, 9, 25 
***2631** HIDALGO JIMÉNEZ MARÍA VALLE EXCLUIDA 3, 4 ,5 , 9 
***2360** HURTADO MORILLAS CLARA EXCLUIDA 10 
***8848** LÓPEZ GANDUL LUCÍA EXCLUIDA 18 
***5958** MANZANO FRANCO DIANA EXCLUIDA 10 
***2343** MARTÍNEZ LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL EXCLUIDA 10, 11 
***6707** MASA DE LUCAS OLMO EXCLUIDA 11 
***5715** MATAMOROS FELIPE JOSÉ ANTONIO EXCLUIDA 6, 7, 8, 20, 22 
***0962** MATEO LÓPEZ-MORA TERESA EXCLUIDA 18 
***0266** MONTEJO LÓPEZ NEREA EXCLUIDA 12 
***3798** MORALEDA BERRAL PABLO EXCLUIDA 5 
***8915** MORENO ALAMEDA DAVID EXCLUIDA 18 
***2617** NUÑO PLASCENCIA MARÍA ELIZABETH EXCLUIDA 7, 18 
***7463** OJEDA MARÍN CANDELA EXCLUIDA 5, 11 
***0365** OLEA BAEZA ANTONIO EXCLUIDA 18 
***8091** OLIVENCIA PLAZA MIGUEL ÁNGEL EXCLUIDA 10 
***4871** PARRA FRANK JOSHUA EXCLUIDA 10 
***8972** PARRA FERRERAS SARA EXCLUIDA 5 
***1721** PLA PASTOR VICENTE EXCLUIDA 3, 4, 18 
***0279** RAMOS LÓPEZ CLAUDIA EXCLUIDA 10 
***4843** REBOLLADA MERINO AGUSTÍN MIGUEL EXCLUIDA 10 
***6533** RIZO CASADO ESTHER EXCLUIDA 5 
***6847** RUBIO CASADO SARA EXCLUIDA 10, 11 
***3227** RUIZ PANADERO DIEGO EXCLUIDA 18 
***5096** RUIZ QUESADA MANUEL EXCLUIDA 5, 6, 8, 18, 20 
***8572** SÁNCHEZ SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ EXCLUIDA 3 
***6347** SHAN BAI EDDY EXCLUIDA 10, 11 
***8327** SHENG SHUWEN EXCLUIDA 18 
***6640** TAMBOLEO GARCÍA RUBÉN EXCLUIDA 9, 18 
***1458** URRACA RUIZ JORGE EXCLUIDA 18 
***2668** VALDÉS SORIA GONZALO EXCLUIDA 6, 7, 8, 20, 22 
***3839** VASQUEZ RIVERA ÓSCAR IVÁN EXCLUIDA 6, 7, 8, 20, 22 
***4104** VILLALONGA CHICO ANABEL EXCLUIDA 18 

 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
1 Pendiente pago matrícula 2022/23 
2 Permanencia excedida (NO SUBSANABLE) 
3 Falta copia DNI / DNI incompleto 
4 Falta CV Europass 
5 Falta Declaración Jurada/Firma del interesado en Declaración Jurada 



6 Falta Memoria Justificativa 
7 Falta firma Vº Bº Tutor/Director en la Memoria Justificativa 
8 Falta Relación de Gastos 
9 Falta Programa Congreso 

10 Falta invitación al Congreso 
11 Falta Certificado de Asistencia al Congreso 
12 Falta Memoria de Actividades de la estancia 
13 Falta Carta de invitación de la Universidad/Institución de destino/Falta firma en la 

carta de invitación 
14 Falta Certificado de estancia de la Universidad/Institución de destino / Falta firma 

en el certificado de estancia 
15 Actividad posterior a 30/09/2023 (NO SUBSANABLE) 
16 Actividad anterior a 01/05/2023 (NO SUBSANABLE) 
17 Solicitud enviada fuera de plazo (NO SUBSANABLE) 
18 Falta Plan Investigación aceptado del curso 2022-23 
19 Falta Evaluación curso anterior  
20 Falta firma del solicitante en el formulario de solicitud 
21 Tesis leída / Tesis depositada en fecha anterior a la del inicio de la actividad (NO 

SUBSANABLE) 
22 Falta formulario de solicitud firmado por solicitante, tutor/a y director/a de la 

tesis 
23 Actividad posterior al 30/09/2023 (NO SUBSANABLE) 

 
24 Solicitud presentada en el plazo anterior (NO SUBSANABLE) 
25  Pendiente pago matrícula 2022/23 

 


		2023-06-26T13:31:32+0200
	GASCON INCHAUSTI FERNANDO - DNI 07495677T




